PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Гулькевичи

	отступ

	О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от
20 февраля 2016 года № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»

	отступ

[image: image1.png]

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Гулькевичский район от 20 февраля 2016 года    № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства» следующие изменения:
1) в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «не должен превышать 7 рабочих дней» заменить словами «не должен превышать 5 рабочих дней»;

2) в абзаце двенадцатом пункта 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» слова             «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
3) пункт 3.2.5.3. подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» дополнить абзацами следующего содержания:

 «Специалист, уполномоченный на производство по заявлению направляет копию разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 5.1 статьи 6 Градостроительного  кодекса, или в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального строительства в течение                               3 рабочих дней.
Специалист, уполномоченный на производство по заявлению в течение трех рабочих дней со дня выдачи разрешения  направляет  (в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия) копию такого разрешения в органы государственной власти или органы местного самоуправления, принявшие решение об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в связи с размещением объекта, в отношении которого выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию с учетом пункта 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса».
2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Григоренко) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправлении муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от                3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправлении муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район С.А. Викторова.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Гулькевичский район

А.А. Шишикин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ________________ № _______

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 20 февраля 2016 года № 100

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»
	Проект внесен:

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район, начальника управления по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству

	С.А.Викторов

	Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Гулькевичский район

	В.А. Мартыненко

	Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район,
управляющий делами

	    Л.В. Перевертайло

	Начальник юридического отдела

	Г.П. Соловьева

	Начальник отдела делопроизводства управления делами

	С.Ф. Шестирко

	Начальник управления экономики и потребительской сферы

	Е.А. Хмелько